1

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

EDITAL Nº 82, DE 03 DE JULHO DE 2014
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO
Publicado no D.O.U. de 04/07/2014, Seção 3, págs 77 a 79

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e do Trabalho da Universidade Federal de Alagoas, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, e considerando o disposto nos subitens 4.8, 4.22, 9.4, 9.7.1, 9.7.2, 14.2 e 14.5 do Edital nº 026
de 25/02/14, publicado no D.O.U. de 26/02/14, seção 3, p. 77 a 84, retificado pelo Edital nº 43 de 17/03/14,
publicado no D.O.U. de 18/03/14, seção 3, p. 57 e 58 e republicado com correção no D.O.U. de 19/03/14, seção 3, p.
75; torna público e homologa o resultado final do concurso público destinado ao provimento de cargos na carreira
de Técnico-Administrativos, para os cargos e Campi, na forma a seguir:

CAMPUS A.C. SIMÕES

CARGO: ARQUEÓLOGO
N° de vagas: 01/ Classe: E/ Regime: 40H

LISTAGEM GERAL:

Inscrição Nome Pontos Clas.

904761 MAYANA DE CASTRO NUNES SILVA 94,5 1

921091 FELIPE CALASANS DE SOUZA 85,5 2

896730 MARIA RAQUEL NETO SILVA 84,0 3

922643 CLAUDIO MARCIO BARBOSA DE SIQUEIRA 82,5 4

899716 HENRIQUE ALEXANDRE POZZI 80,5 5

CANDIDATO COM DEFICIÊNCIA:
Não houve inscritos.

CARGO: ARQUIVISTA
N° de vagas: 02/ Classe: E/ Regime: 40H

LISTAGEM GERAL:

Inscrição Nome Pontos Clas.

906415 DÉCIO DE SANTANA FILHO 99,0 1

900471 JOSIAS DE SOUSA LIMA 97,0 2

900849 JOÃO CARLOS BERNARDO DE LIMA 91,0 3

899972 DANIEL DE BRITO PAIXÃO 89,5 4

901106 JOVENILDA FREITAS DOS SANTOS 88,5 5

908727 KATIANA SOUZA DE OLIVEIRA 88,5 6

905827 BELRISMAR BIDO ALVARENGA 83,5 7

903687 HELDER AMERICO DANTAS PINTO 82,5 8

901573 ADRIANA CLAUDINO DANTAS* 66,0 9

* Candidato com deficiência (art. 42 do Decreto nº 3.298/99)

CANDIDATO COM DEFICIÊNCIA:
Inscrição Nome Pontos Clas.

901573 ADRIANA CLAUDINO DANTAS 66,0 1

CARGO: BIBLIOTECÁRIO-DOCUMENTALISTA
N° de vagas: 02/ Classe: E/ Regime: 40H

LISTAGEM GERAL:

Inscrição Nome Pontos Clas.

912172 KATIANNE DE LIMA 90,5 1

2

897025 ELISÂNGELA VILELA DOS SANTOS 88,5 2

902832 TATIANA BEATRIZ LINS DE ALCÂNTARA MOURA 77,0 3

906375 RAFAELA LIMA DE ARAÚJO 76,5 4

896003 TACIANA SOUSA DOS SANTOS 75,0 5

900929 SAMELA ROUSE DE BRITO SILVA 75,0 6

899725 CAROLINA KARLA FERNANDES 71,5 7

920649 MARA LEURANY JORGE MAIA 71,0 8

904211 CRISTIAN DO NASCIMENTO BOTELHO 69,0 9

CANDIDATO COM DEFICIÊNCIA:
Não houve aprovados.

CARGO: ENGENHEIRO/CIVIL
N° de vagas: 02/ Classe: E/ Regime: 40H

LISTAGEM GERAL:

Inscrição Nome Pontos Clas.

897535 ASSISNEZ DE AZEVEDO FARIAS 128,0 1

904606 BRUNO CÉSAR MORAIS CORREIA 107,0 2

897019 EMERSON RODRIGO GOMES CAMÊLO 105,5 3

899734 CARLOS WILSON DA SILVA DINIZ 103,0 4

899858 ESDRAS JONATHAN HONORATO COSTA 102,5 5

900269 FERNANDO COELHO DE CARVALHO 101,0 6

900809 CLAUDIO POVOAS DA SILVA LEÃO 98,0 7

907241 ALTAIR MACIEL DE BARROS 97,0 8

898993 NICHOLLAS EMMANUEL DE MELO NUNES 94,0 9

CANDIDATO COM DEFICIÊNCIA:
Não houve inscritos.

CARGO: MÉDICO/ORTOPEDISTA
N° de vagas: 01/ Classe: E/ Regime: 20H

LISTAGEM GERAL:

Inscrição Nome Pontos Clas.

912128 FELIPE DOS SANTOS PORCIÚNCULA 100,0 1

899127 MARCELO DURVAL LIMA SANTOS 80,0 2

903873 EDUARDO LIMA BARBOSA 76,5 3

CANDIDATO COM DEFICIÊNCIA:
Não houve inscritos.

CARGO: MÉDICO/PSIQUIATRA
N° de vagas: 01/ Classe: E/ Regime: 20H

LISTAGEM GERAL:

Inscrição Nome Pontos Clas.

900972 AIDA FELISBELA LEITE LESSA ARAUJO 79,0 1

CANDIDATO COM DEFICIÊNCIA:
Não houve inscritos.

CARGO: MUSEÓLOGO
N° de vagas: 01/ Classe: E/ Regime: 40H

LISTAGEM GERAL:

Inscrição Nome Pontos Clas.

897830 CÍNTIA MARIA RODRIGUES DO NASCIMENTO 106,5 1

904493 HILDÊNIA SANTOS DE OLIVEIRA 99,5 2

3

896855 IRACI OLIVEIRA DOS SANTOS 97,0 3

910351 BÁRBARA CRUZ AGUIAR 94,0 4

920528 BENEDITO SANTOS* 66,5 5

* Candidato com deficiência (art. 42 do Decreto nº 3.298/99)

CANDIDATO COM DEFICIÊNCIA:
Inscrição Nome Pontos Clas.

920528 BENEDITO SANTOS 66,5 1

CARGO: PSICÓLOGO/CLÍNICO
N° de vagas: 01/ Classe: E/ Regime: 40H

LISTAGEM GERAL:

Inscrição Nome Pontos Clas.

901614 LILLIAN NATHALIE OLIVEIRA DA SILVA 120,5 1

899363 EMANUEL BELARMINO RIBEIRO DOS ANJOS 116,0 2

907751 ANA PAULA DA SILVA VIEIRA 111,0 3

912546 RAFAEL CARVALHO CUNHA 109,0 4

911373 ANA CAROLINA SANTANA COSTA 101,5 5

CANDIDATO COM DEFICIÊNCIA:
Não houve aprovados.

CARGO: PSICÓLOGO/ORGANIZACIONAL
N° de vagas: 01/ Classe: E/ Regime: 40H

LISTAGEM GERAL:

Inscrição Nome Pontos Clas.

908777 MELINDA TORRES BARROS FERREIRA 114,0 1

899638 PRISCILA DA SILVA OLIVEIRA 110,0 2

897713 ANA LAURA DE MOURA REIS 108,0 3

908115 THÁSSIA MARIA SOARES LEÃO 107,0 4

900483 ANDRE ISRAEL WERNECK MIRANDA 104,5 5

CANDIDATO COM DEFICIÊNCIA:
Não houve inscritos.

CARGO: RELAÇÕES PÚBLICAS
N° de vagas: 01/ Classe: E/ Regime: 40H

LISTAGEM GERAL:

Inscrição Nome Pontos Clas.

914682 JANAINA ALVES PEREIRA ALMEIDA DOS SANTOS 114,0 1

906334 IZADORA LOPES GARCIA DO NASCIMENTO 109,5 2

896698 POLLYANA CÁSSIA GONZAGA FERREIRA 104,5 3

920762 RÔNI ZACARIAS BISPO DE LIMA 101,5 4

901334 VANESSA MARIA DE ARAÚJO ALBUQUERQUE 100,5 5

916815 LUCIANA MOREIRA CAVALCANTE DE AMORIM VITAL 100,5 6

CANDIDATO COM DEFICIÊNCIA:
Não houve inscritos.

CAMPUS ARAPIRACA E POLOS

CARGO: BIBLIOTECÁRIO-DOCUMENTALISTA
N° de vagas: 02/ Classe: E/ Regime: 40H

LISTAGEM GERAL:

Inscrição Nome Pontos Clas.

4

896676 MÁRCIO THIAGO DOS SANTOS ALBUQUERQUE 84,0 1

911133 KENNEDY DE ALBUQUERQUE SANTOS 83,0 2

903875 ELIUDE MARIA DA SILVA 77,0 3

901772 LARISSA VALESKA DO NASCIMENTO SANTOS 72,0 4

911096 BRUNO NICODEMOS BISPO DA SILVA 67,5 5

900112 EDVANIA COSMO DA SILVA GONCALVES 63,0 6

900974 RENATA OLIVEIRA DE SOUZA 63,0 7

900049 WEDGINA SILVA SANTOS 62,5 8

905828 TIAGO LEITE PINTO 61,5 9

CANDIDATO COM DEFICIÊNCIA:
Não houve inscritos.

CARGO: ENGENHEIRO/CIVIL
N° de vagas: 01/ Classe: E/ Regime: 40H

LISTAGEM GERAL:

Inscrição Nome Pontos Clas.

904418 LUCAS EDUARDO WEBER 103,5 1

898556 RICARDO MANOEL CORREIA LIMA 94,0 2

905880 ROÉSIO OLIVEIRA SANTOS 90,5 3

912145 CIRO LIONEL DE OLIVEIRA FÉLIX 90,0 4

905861 SIDICLEI DOS SANTOS FELIX 88,5 5

CANDIDATO COM DEFICIÊNCIA:
Não houve inscritos.

CARGO: MÉDICO/CLÍNICO GERAL
N° de vagas: 01/ Classe: E/ Regime: 20H

LISTAGEM GERAL:

Inscrição Nome Pontos Clas.

899728 RAFAEL FERNANDES VANDERLEI VASCO 119,5 1

904244 IZABELLE DE FÁTIMA PRAXEDES CAHET 114,5 2

906751 EMILI DE OLIVEIRA BORTOLON CARDOSO 100,5 3

901686 FERNANDA MEIRE PEREIRA DE MELO 91,5 4

904419 MARCEL LAMENHA MEDEIROS 63,5 5

CANDIDATO COM DEFICIÊNCIA:
Não houve inscritos.

CARGO: PSICÓLOGO/CLÍNICO

N° de vagas: 01/ Classe: E/ Regime: 40H

LISTAGEM GERAL:

Inscrição Nome Pontos Clas.

906748 KYSSIA MARCELLE CALHEIROS SANTOS 110,5 1

896776 CAMILA MARQUES BESERRA 109,0 2

906576 EVERTON FABRÍCIO CALADO 104,5 3

906414 TATHINA LUCIO BRAGA NETTO 101,5 4

901959 LUCAS COSTA NEVES ROCHA 98,0 5

CANDIDATO COM DEFICIÊNCIA:
Não houve inscritos.

CAMPUS DO SERTÃO E POLO

CARGO: ADMINISTRADOR
N° de vagas: 01/ Classe: E/ Regime: 40H

5

LISTAGEM GERAL:

Inscrição Nome Pontos Clas.

901277 MARIA CRISTINA FERREIRA SILVA 117,0 1

898974 DENIS ROBERTO HOSI OCHI 110,5 2

909573 MARIANA MELO DE ALMEIDA 105,5 3

896279 LARA ALINE QUINTELA RAMOS 104,5 4

899731 DAVID NUNES DA CUNHA* 90,0 5

* Candidato com deficiência (art. 42 do Decreto nº 3.298/99)

CANDIDATO COM DEFICIÊNCIA:
Inscrição Nome Pontos Clas.

899731 DAVID NUNES DA CUNHA 90,0 1

CARGO: ENGENHEIRO/CIVIL
N° de vagas: 01/ Classe: E/ Regime: 40H

LISTAGEM GERAL:

Inscrição Nome Pontos Clas.

901888 ANA CAROLINA OLIVEIRA FERREIRA 100,0 1

903490 KEKE ROSBERG GUIMARÃES DA SILVA 90,0 2

901821 DIOGO CARLOS HENRIQUE 87,0 3

900736 FRANCISCO AURELIANO ROCHA DE VASCONCELOS TEIXEIRA 78,0 4

920408 THIAGO PARIZIO TEIXEIRA SILVA 78,0 5

CANDIDATO COM DEFICIÊNCIA:
Não houve inscritos.

Silvia Regina Cardeal
Pró-Reitora